Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Самарская область, Тольятти

№_____ от _________________________

О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на территории

городского округа Тольятти,

утвержденное постановлением

Тольяттинской городской Думы от

19.10.2005 № 257
Рассмотрев представленные мэрией изменения в Положение о земельном налоге на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005 № 257, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005 № 257 ("Городские ведомости", 2005, 18 ноября, 2006, 5 мая, 11 июня, 24 ноября, 2007, 24 ноября, 2008, 4 октября, 2009, 18 апреля, 30 июня, 7 мая, 25 июня, 2010, 13 марта, 30 апреля,                          11 ноября, 2011, 29 ноября, 2014, 7 марта), следующие изменения:
1) В пункте  7 статьи 1 Положения слова «административных и офисных зданий» исключить;
2) Пункт 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:                    «2. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Отчетный период определяется в соответствии со статьей 393 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее одного месяца после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.Н.Колмыков).
Мэр

С.И. Андреев
Председатель Думы                                                                    Д.Б. Микель

PAGE
2